

## **Anna Starzec – Makandasis**

Anna Starzec-Makandasis w 2005 roku z wyróżnieniem ukończyła Akademię Muzyczną im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu, w klasie fortepianu Prof. Anny Organiszczak. Podczas studiów, w 2003 roku otrzymała półroczne stypendium “Erazmus Sokrates” na studia pianistyczne w UiA (Hogskolen I Agder University) w Kristiansand w Norwegii. W latach 2006-2010, jako stypendystka uczelni w Stanach Zjednoczonych, swoje umiejętności kształciła pod okiem Prof. Amy I Ling Cheng w Oklahoma City University. W 2008 roku jako stypendystka uniwersytetu SMU (Southern Methodist University) w Dallas odbyła dwuletnie studia pianistyczne na solistycznym kierunku „Artist Certificate Program” w klasie Joacquinn Achucarro. W latach 2010-2012 studiowała na Uniwersytecie Stony Brook w Nowym Jorku, gdzie zdobyła stopień doktora sztuki. Obecnie Anna Starzec- Makandasis jest doktorem habilitowanym w Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu.

Anna jest koncertującą pianistką solową oraz kameralną, występowała wielokrotnie w Polsce, we Włoszech, Norwegii, Niemczech, Izraelu oraz USA. Współpracowała z orkiestrą symfoniczną w Oklahoma City, w Dallas, a także z Izraelską orkiestrą kameralną na Festiwalu im. Felicji Blumenthal w Tel Avivie.

Jest laureatką wielu prestiżowych nagród muzycznych:

2003 - trzecia nagroda na konkursie im. F. Chopina w Rzymie,

2005 - finalistka konkursu “Ibla Grand Prize” na Sycylii.

W Stanach Zjednoczonych w latach 2006 i 2007 - dwukrotnie pojawiła się na konkursie Młodych Artystów, gdzie otrzymała drugą, a rok później pierwszą nagrodę za interpretację Koncertu fortepianowego a-moll Edwarda Griega i Koncertu G-Dur Maurice'a Ravela.

Dalsze nagrody to:

2008 - pierwsza nagroda na Konkursie Młodych Talentów (Oklahoma – Isreal Exchange Young Artist Competition)

2010 - drugą nagrodą na konkursie Młodych Artystów (Hubbards Young Artist) w Dallas.

2016 - druga nagroda na konkursie muzyki kameralnej w Londynie, International Competition Grand Prize Virtuoso.

W czerwcu 2013 roku za swe osiągnięcia artystyczne została nagrodzona Stypendium Wałbrzyskiego Twórcy, a w maju 2014 nagrodą Prezydenta Miasta Wałbrzycha za całokształt twórczości artystycznej.

Nagrała cztery albumy CD wydane przez wydawnictwo Orfeus Music i Acte Prealable: „Na Polską Nutę”, „Nocturnes”, „Wojciech Gawronski- Works for Viola and Piano” oraz „Edward Swan Hennessy- Works for Viola and Piano”.